
De Acordo com a Lei 3.465 de 19 de Dezembro de 2007

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 01 EDIÇÃO DE HOJE: 17 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

ARAPONGAS
 

 

 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS 
Estado do Paraná 

DECRETO Nº 283/24, DE 12 DE ABRIL DE 2024 
 

Dispõe sobre a concessão de diária especial aos 
servidores no exercício de suas funções em 
transportar passageiros em atendimento ao serviço 
público, para cidades fora da sede do Município de 
Arapongas. 

 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, Prefeito do Município de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o art. 4º da Lei Municipal nº. 4.648, de 20 de fevereiro de 2018, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica regulamentada a concessão de diária especial aos servidores no exercício de suas funções 
em transportar passageiros em atendimento ao serviço público, para cidades fora da sede do Município. 

Art. 2º. Para fins do disposto no artigo anterior, entende-se por diária a verba destinada a indenização 
de gastos com alimentação e hospedagem em viagens decorrentes do exercício regular da função, para 
atendimento do serviço público, conforme determinação da Secretaria responsável. 

Art. 3º. Para a concessão das diárias será levado em consideração a distância do deslocamento e a 
efetiva necessidade. 

Art. 4º. O pagamento das diárias regulamentadas pelo presente decreto, será realizado pela Secretaria 
Municipal de Finanças, mediante solicitação da Secretaria solicitante, desde que comprovada a efetiva 
realização da viagem, devendo constar requerimento individualizado para cada servidor com o valor da diária, 
local, data, período, objetivo do deslocamento e veículo utilizado. 

§ 1º A comprovação das viagens, se dará pelos relatórios de viagens de transporte de passageiros, 
emitidos pela Secretaria responsável, ou documentos de transferência de passageiros quando em viagens 
emergenciais. 

§ 2º Quando a diária contemplar pernoite, a prestação de contas deve ser acompanhada de nota fiscal 
de hospedagem; 

§ 3º Será concedida apenas uma diária por servidor, independentemente se realizado na mesma data 
mais de um deslocamento, para mesma cidade ou para cidades distintas. 

§ 4º As diárias que não cumpram, cumulativamente, os requisitos estabelecidos por este artigo, não 
serão concedidas. 

§ 5º Os pagamentos das diárias devem ocorrer, preferencialmente, antes das viagens; 
§ 6º Na hipótese de viagens emergenciais, reguladas por este decreto, o pagamento ocorrerá 

posteriormente a viagem realizada, a qual deverá ser motivada e justificada pelo Secretário responsável pela 
unidade solicitante. 

Art. 5º. Na hipótese de destinos habituais atendidos pelo mesmo condutor, fica autorizada a solicitação, 
em único pedido, o limite de até 10 (dez) diárias. 

Parágrafo único. A prestação de contas deve ocorrer individualmente, ou seja, para cada diária emitida. 
Art. 6º. Fica autorizado o adiantamento de despesas para suprir, exclusivamente, as seguintes despesas: 

combustíveis, pedágios, lubrificantes, eventuais reparos de veículos e estacionamentos. 
§1º o adiantamento referido no caput deve ser previamente solicitado, exceto nos casos de urgência e 

emergência, quando solicitado posteriormente deve ser devidamente justificado; 
§ 2º a comprovação das despesas deverá ocorrer mediante apresentação de preenchimento de relatório 

específico, no qual deve ser listada a data da despesa, número das notas ou cupons fiscais, razão social e 
natureza da despesa; 

§ 3º todas notas ou cupons fiscais devem ser emitidos em nome de do Órgão pagador e seu respectivo, 
as quais devem serem juntadas ao requerimento citado no parágrafo anterior; 

§ 4º eventuais saldos devem ser restituídos à conta bancária municipal que deu origem ao crédito. 
Art. 7º. Os valores das diárias serão fixados conforme o anexo I do presente decreto. 
Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 063/24, 

de 05 de fevereiro de 2024 e demais disposições em contrário. 
Arapongas, 12 de abril de 2024. 

 
 
 
 

LUCIA HELENA GOMES GOLON 
Secretária Municipal de Administração 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 2

 

ARAPONGAS
 

 

 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS 
Estado do Paraná 

ANEXO I 
DECRETO Nº 283/24 

 
 

TABELA DE DIÁRIAS 1 
 

Localidade Valor com pernoite Valor sem pernoite 

 
Para cidades localizadas acima 

de 500 km de distância de 
Arapongas 

 

R$ 450,00 R$ 180,00 

 
CURITIBA, região 

metropolitana, demais capitais 
da federação e cidades acima 

de 300 km de distância de 
Arapongas 

 

 
R$ 300,00 

 

 
R$ 180,00 

 

Cidades 
acima de 150 km de distância 

de Arapongas 

 
 

R$ 240,00 
 
 

 
 

R$ 120,00 
 
 

Cidades 
acima de 90 km de distância 

de Arapongas 

 
 

-- 
 
 

 
 

R$ 90,00 
 
 

Cidades 
acima de 40 km de distância 

de Arapongas 

 
 

-- 
 
 

 
 

R$ 60,00 
 
 

 

                                                 
1 Art. 14. Lei nº 4.648/18 
Parágrafo único: O valor da diária será reduzido à metade: 
I – quando o afastamento não exigir pernoite fora da sede; 
II – quando a hospedagem já estiver incluída no valor da inscrição para seminários e eventos; 
III – no dia do retorno à sede. 



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 3

ARAPONGAS  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 286/24, DE 15 DE ABRIL DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar - Anulação parcial das dotações, 
no orçamento do Município de Arapongas, para 
o exercício de 2024. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuições legais, 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
                   Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o exercício 
de 2024, com base no art. 4° da Lei Municipal nº. 5.267, de 22 de novembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar - Anulação 
parcial da dotação no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  
     
  05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN 
  05.01 - Manutenção dos Serviços da Secretaria Municipal de Finanças 
041230002.2.012/3.3.3.90.14.00 - Diárias - civil......................................................................................................R$             5.000,00 
  Fonte de recurso 000 
 
                   Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parágrafo 1º, inciso III, da Lei Federal nº. 4.320/64, a anulação parcial da dotação orçamentária, a saber: 
     
  05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN 
  05.01 - Manutenção dos Serviços da Secretaria Municipal de Finanças 
041230002.2.012/3.3.3.90.35.00 - Serviços de consultoria.....................................................................................R$             5.000,00 
  Fonte de recurso 000 
         
                   Art. 3º - Considerando o fato de que a abertura do crédito adicional suplementar a que se refere o art.1º deste decreto 
tem como fonte de recurso a anulação parcial da dotação da mesma atividade orçamentária, os ajustes efetuados não alteram os 
objetivos e as metas estabelecidos disposto nas Leis, Plano Plurianual 2022 a 2025 Lei nº.  5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei 
nº 5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 14/12/2023 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, Lei 5.210 de 
29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 13/12/2023.  

 
                   Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Arapongas, 15 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 
 

ROGÉRIO TRINDADE 
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 4

 
 

ARAPONGAS  
 

Página 01 de 01 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR – FUMCON 
 

De acordo com o parágrafo 4º do Art. 24 da Lei 4.011, de 14 de agosto de 2012 e, 

De acordo com as Comunicações Internas nº 011 e 012 de 2024, de 09 de abril de 2024 do 

Procon, divulgamos dados financeiros da conta nº 27-9 (FUMCON), agência 0380 da Caixa Econômica 

Federal, referentes aos períodos abaixo. 

 

RELATÓRIOS FINANCEIROS 
FEVEREIRO/2024 

 

 

Período de 01/02/2024 a 29/02/2024 
Data Lançamento Débito Crédito Saldo 

01/02/2024 Aplicação Financeira   1.416.137,28 

01/02/2024 Saldo em Conta Corrente   0,00 

29/02/2024 Rendimentos/Aplicação Financeira  6.983,81  

01a 29/02/2024 Crédito/Multas  1.937,36  

01 a 29/02/2024 Taxas Bancárias    

01 a 29/02/2024 Pagamentos/Estornos * 239.443,68   

29/02/2024 Aplicação Financeira  11.459,41  

29/02/2024 Saldo em Conta Corrente   1.197.074,18 

* Credito/Multas – R$1.937,36 Recebimento multa execução judicial 

* Pagamentos/Estornos – R$222.543,80 (Desvinculação de receitas do Município de Arapongas em conformidade 

com o disposto no art. 76-B do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Federal  -  Decreto 

Municipal n.º 937/16 de 21 de Dezembro de 2016), - (R$1.558,70 Pagamento correspondente às bolsas-auxílios 

dos estagiários Procon; R$2.008,00 Pagamento correspondente a recarga de tonners do Procon) 

 

 

MARÇO/2024 

 

Período de 01/03/2024 a 31/03/2024 
Data Lançamento Débito Crédito Saldo 

01/03/2024 Aplicação Financeira   1.197.074,18 

01/03/2024 Saldo em Conta Corrente   0,00 

31/03/2024 Rendimentos/Aplicação Financeira  6.936,94  

01a 31/03/2024 Crédito/Multas  3.047,83  

01 a 31/03/2024 Taxas Bancárias    

01 a 31/03/2024 Pagamentos/Estornos * 3.117,40   

31/03/2024 Aplicação Financeira    

31/03/2024 Saldo em Conta Corrente   1.203.941,55 

* Credito/Multas – R$3.047,83 Recebimento multa execução judicial 

* Pagamentos/Estornos – R$1.558,70 Pagamento correspondente às bolsas-auxílios dos estagiários Procon 

(fevereiro/2024); R$1.558,70 Pagamento correspondente às bolsas-auxílios dos estagiários Procon (março/2024) 

 

 

 

 

LUCIA HELENA GOMES GOLON 

Secretária Municipal de Administração 



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 5

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

 
Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
 

 
1 / 1 

  

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

 

O prefeito Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 
71, IV, da Lei no. 14133/21, de 01 de abril de 2021, e suas alterações, HOMOLOGA o procedimento licitatório, 
atestando a legalidade de todo o processo referente à(ao) Pregão Eletrônico n°. 41/2024 - Processo 
Administrativo nº. 72/2024, que tem por objeto o(a) Aquisição de 01 VAN SEM ACESSIBILIDADE, será 
adquirido através da Emenda Parlamentar nº 202371170013 - Toninho Wandscherr, PROGRAMAÇÃO 
410150720230004, destinado a unidade Comunidade Servos do Imaculado Coração da Virgem Maria - CNPJ 
nº 13.530.310/0001-60, em atendimento a SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -SEMAS., ADJUDICADO 
à(s) empresa(s) abaixo: 

 

 

ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 33.441.004/0001-64 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 VEÍCULO TIPO VAN SEM ACESSIBILIDADE, ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO 
INFERIOR À DATA DA CONTRATAÇÃO; ENVIDRAÇADA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 
10 PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA; MÍNIMO DE 4 PORTAS; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA; FREIO A DISCO NAS 4 RODAS; VIDROS ELÉTRICOS NAS 
JANELAS DAS PORTAS DIANTEIRAS; TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS; JOGO DE TAPETES 
DE BORRACHA OU DE MATERIAL SIMILAR A CARPETE NA CABINE DO MOTORISTA; COR 
BRANCA COM PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
COMBATE À FOME; MOTOR DE, NO MÍNIMO, 120 CV, COMBUSTÍVEL DIESEL; AR 
CONDICIONADO (CABINE E SALÃO) DE FÁBRICA; TODOS ITENS OBRIGATÓRIOS, 
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; DOCUMENTAÇÃO (EMPLACAMENTO E 
LICENCIAMENTO) EM NOME DO ENTE FEDERADO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) 
MESES. 

RENAULT 1 R$264.000,00 R$264.000,00 

  
Total do Fornecedor: R$264.000,00       

Valor Total do Pregão Eletrônico: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais). 
  

  
 

Arapongas, 15 de abril de 2024. 
   
 

 
Sergio Onofre da Silva 

Prefeito  
 



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 6

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - SESTRAN

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ACE5970 274270S000009547 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AFX8595 274270S000009630 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AHU6C41 274270S000009485 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AIP6268 274270S000009555 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AIQ0549 274270S000009492 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AJK9335 274270S000009546 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AJL7G36 274270S000009583 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AJX5735 274270S000009628 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AJY9A87 274270Z000035903 01/12/2023 55412 R$ 195.23
AKR7I72 274270Z000035920 01/12/2023 55412 R$ 195.23
AKZ4482 274270Z000035924 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ALQ6H43 274270Z000035913 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ALS0174 274270S000009490 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ALT1H25 274270S000009496 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AME9803 274270S000009500 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AMF6D94 274270S000009506 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AMF8G63 274270Z000035911 01/12/2023 55412 R$ 195.23
AMM8158 274270S000009625 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AMZ8A69 274270S000009507 30/11/2023 56732 R$ 130.16
ANE5828 274270S000009502 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ANE5G63 274270S000009580 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ANG6442 274270S000009600 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ANG9777 274270S000009579 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ANJ2412 274270Z000035922 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ANT4386 274270S000009564 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ANU8H99 274270S000009588 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AOC0057 274270S000009606 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AOF5331 274270S000009541 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AOK8996 274270S000009550 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AOM7959 274270S000009627 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AOO4447 274270Z000036702 01/12/2023 76332 R$ 293.47
AOU6237 274270Z000035917 01/12/2023 55412 R$ 195.23
APL6150 274270S000009561 30/11/2023 60503 R$ 293.47
APX0150 274270S000009515 30/11/2023 60503 R$ 293.47

AQM8653 274270S000009608 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AQP8G72 274270S000009558 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AQT3458 274270S000009620 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ARE7552 274270S000009565 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ARF7022 274270Z000035914 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ARK3252 274270Z000035916 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ARN5973 274270S000009535 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ARP2A98 274270Z000035919 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ARQ2715 274270S000009631 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ASC4686 274270S000009484 30/11/2023 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 03/06/2024, o qual será remetido à JARI 

para julgamento.



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 7

ASC7A02 274270Z000022465 01/12/2023 76332 R$ 293.47
ASS7943 274270S000009518 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ASS8H10 274270Z000035905 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ASU9J44 274270Z000035909 01/12/2023 55412 R$ 195.23
ASX5G05 274270S000009520 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ASX7H64 274270S000009596 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ASY1608 274270S000009598 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ASZ0899 274270S000009527 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ASZ5069 274270S000009610 30/11/2023 56732 R$ 130.16
ASZ5G30 274270S000009623 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ATH8779 274270S000009552 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ATL7755 274270S000009543 30/11/2023 60503 R$ 293.47
ATR4I93 274270S000009551 30/11/2023 60503 R$ 293.47

ATW6657 274270Z000035906 01/12/2023 55412 R$ 195.23
AUD4229 274270S000009508 30/11/2023 56732 R$ 130.16
AUX1J44 274270S000009586 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AUZ8H25 274270S000009585 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AVG4E03 274270S000009609 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AVS4A29 274270S000009491 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AVS5B09 274270S000009510 30/11/2023 60503 R$ 293.47

AVW3D54 274270S000009613 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AWH6G62 274270S000009573 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AWK3F90 274270S000009493 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AWV2I36 274270S000009571 30/11/2023 56732 R$ 130.16
AXC0H45 274270S000009494 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AXG2738 274270S000009616 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AXJ1I30 274270S000009557 30/11/2023 60503 R$ 293.47

AXX6G86 274270Z000035908 01/12/2023 55412 R$ 195.23
AYH0A86 274270S000009617 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AZA1B56 274270S000009483 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AZL7I76 274270Z000035918 01/12/2023 55412 R$ 195.23

AZU6D96 274270S000009614 30/11/2023 60503 R$ 293.47
AZW0861 274270S000009629 30/11/2023 56732 R$ 130.16
BAF7B82 274270S000009512 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BAH6B27 274270S000009563 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BAT7H44 274270Z000035904 01/12/2023 55412 R$ 195.23
BAU2292 274270S000009570 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BAY0D44 274270Z000034706 01/12/2023 70301 R$ 293.47
BBD5I06 274270S000009559 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BBH7605 274270S000009592 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BBN2E77 274270S000009589 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BBP4F90 274270S000009581 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BBT8F58 274270S000009554 30/11/2023 60503 R$ 293.47

BBW3093 274270S000009619 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BCC3630 274270S000009531 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BCC8075 274270S000009495 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BCR7I52 274270S000009560 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BCS3J88 274270S000009591 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BDI5G24 274270Z000035912 01/12/2023 55412 R$ 195.23
BED0F53 274270S000009572 30/11/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 8

BEE0A25 274270S000009538 30/11/2023 56732 R$ 130.16
BEG7D35 274270S000004736 17/11/2023 56732 R$ 130.16
BEL5D96 274270S000009595 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BEP3F75 274270S000009568 30/11/2023 56732 R$ 130.16
BEQ2D55 274270S000009602 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BES7F25 274270S000009607 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BEW6I01 274270S000009632 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BEZ5C37 274270S000009575 30/11/2023 60503 R$ 293.47
BYJ5E08 274270S000009534 30/11/2023 56732 R$ 130.16
CGF9D26 274270S000009567 30/11/2023 60503 R$ 293.47
CKZ7203 274270S000009509 30/11/2023 60503 R$ 293.47

CWB4124 274270S000009548 30/11/2023 60503 R$ 293.47
CZV9450 274270S000009604 30/11/2023 60503 R$ 293.47
DBQ7016 274270S000009566 30/11/2023 56732 R$ 130.16
DCG7H60 274270S000009556 30/11/2023 60503 R$ 293.47
DFU0J13 274270S000009482 30/11/2023 60503 R$ 293.47
DKI9J31 274270S000009542 30/11/2023 60503 R$ 293.47

DME2J49 274270S000009497 30/11/2023 60503 R$ 293.47
DMH0094 274270S000009601 30/11/2023 60503 R$ 293.47
DQW7233 274270S000009524 30/11/2023 60503 R$ 293.47
DXJ5787 274270S000009624 30/11/2023 56732 R$ 130.16
ECK8191 274270S000009503 30/11/2023 60503 R$ 293.47
EDV1I49 274270S000009511 30/11/2023 60503 R$ 293.47
EFV2A28 274270S000009635 01/12/2023 60503 R$ 293.47

ENW5G46 274270S000009549 30/11/2023 60503 R$ 293.47
EPQ2E52 274270S000009489 30/11/2023 60503 R$ 293.47
FLG7C27 274270S000009521 30/11/2023 60503 R$ 293.47
FYZ0E74 274270S000009533 30/11/2023 56732 R$ 130.16
FYZ0E74 274270S000009553 30/11/2023 60503 R$ 293.47
GXS0A71 274270S000009536 30/11/2023 60503 R$ 293.47
HPE5002 274270S000009514 30/11/2023 60503 R$ 293.47
IAB1D84 274270S000009523 30/11/2023 56732 R$ 130.16
INC2473 274270S000009622 30/11/2023 60503 R$ 293.47
MFX2I34 274270Z000035925 01/12/2023 55412 R$ 195.23

MOG8352 274270S000009597 30/11/2023 60503 R$ 293.47
NDN3D35 274270S000009611 30/11/2023 60503 R$ 293.47
PIW8E42 274270Z000036701 01/12/2023 76332 R$ 293.47
PQG2J02 274270S000009621 30/11/2023 56732 R$ 130.16
QKG7D84 274270S000009584 30/11/2023 60503 R$ 293.47
QNV3I89 274270S000009499 30/11/2023 60503 R$ 293.47

QOO9H35 274270S000009612 30/11/2023 60503 R$ 293.47
QUM4I31 274270Z000035923 01/12/2023 55412 R$ 195.23
RAC5998 274270S000009532 30/11/2023 60503 R$ 293.47
RHC5C77 274270S000009487 30/11/2023 60503 R$ 293.47
RHO2F17 274270S000009522 30/11/2023 60503 R$ 293.47
RUE5F22 274270S000009498 30/11/2023 60503 R$ 293.47
RXU9A92 274270S000009634 30/11/2023 60503 R$ 293.47
SEL5B96 274270S000009605 30/11/2023 60503 R$ 293.47
SEM1F56 274270S000009513 30/11/2023 56732 R$ 130.16
SEM5H66 274270S000009577 30/11/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 9

SEN6J39 274270S000009525 30/11/2023 60503 R$ 293.47
SET8H68 274270S000009633 30/11/2023 60503 R$ 293.47
SEU9F62 274270Z000034707 01/12/2023 70301 R$ 293.47

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AES3661 274270NIC0010034 23/03/2024 50020
AES3661 274270NIC0010017 23/03/2024 50020

AEW7G66 274270NIC0010058 23/03/2024 50020
AFX8001 274270NIC0010059 23/03/2024 50020
AGT6655 274270NIC0010115 23/03/2024 50020
AKC6B16 274270NIC0010105 23/03/2024 50020
ALQ9302 274270NIC0010047 23/03/2024 50020
AMS8106 274270NIC0010119 23/03/2024 50020
ANL6G55 274270NIC0010011 23/03/2024 50020
ANU2D99 274270NIC0010016 23/03/2024 50020
ANV8I97 274270NIC0010012 23/03/2024 50020
APF4810 274270NIC0010095 23/03/2024 50020
AQY3117 274270NIC0010066 23/03/2024 50020
ARI4285 274270NIC0010079 23/03/2024 50020
ARL9I85 274270NIC0010070 23/03/2024 50020
ASS1641 274270NIC0010043 23/03/2024 50020
ASS1641 274270NIC0010041 23/03/2024 50020
ASS1641 274270NIC0010099 23/03/2024 50020
ASS1641 274270NIC0010102 23/03/2024 50020
ASZ7029 274270Z000006583 10/04/2024 60412
ATC9H36 274270NIC0010108 23/03/2024 50020
AUX7617 274270NIC0010116 23/03/2024 50020
AUY4063 274270NIC0010104 23/03/2024 50020
AVA7F43 274270Z000028190 10/04/2024 61220
AVJ3G49 274270NIC0010083 23/03/2024 50020
AVO7169 274270NIC0010069 23/03/2024 50020
AWC4C25 274270Z000018785 09/04/2024 54521
AWC4C25 274270Z000018786 09/04/2024 65992
AWN6017 274270NIC0010088 23/03/2024 50020
AWO1A24 274270NIC0010062 23/03/2024 50020
AWP2365 274270NIC0010020 23/03/2024 50020
AWQ1676 274270NIC0010030 23/03/2024 50020
AXC0854 274270NIC0010089 23/03/2024 50020
AXK5G78 274270NIC0010067 23/03/2024 50020
AXV6C00 274270NIC0010048 23/03/2024 50020
AYT2D70 274270NIC0010035 23/03/2024 50020
AZA2G31 274270NIC0010040 23/03/2024 50020
AZG2H96 274270NIC0010121 23/03/2024 50020
AZS7154 274270NIC0010094 23/03/2024 50020
AZV8431 274270NIC0010081 23/03/2024 50020

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 31/05/2024.



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 10

AZY4A05 274270NIC0010130 23/03/2024 50020
BAA3649 274270NIC0010110 23/03/2024 50020
BAL0570 274270NIC0010013 23/03/2024 50020
BAL0570 274270NIC0010026 23/03/2024 50020
BAN7A04 274270NIC0010039 23/03/2024 50020
BBP2627 274270NIC0010092 23/03/2024 50020
BBP6785 274270NIC0010091 23/03/2024 50020
BBP7F86 274270Z000039469 10/04/2024 76331
BCA5074 274270NIC0010122 23/03/2024 50020
BCD3790 274270NIC0010106 23/03/2024 50020
BCE2F88 274270NIC0010023 23/03/2024 50020
BCS3B73 274270NIC0010113 23/03/2024 50020
BCU4C44 274270NIC0010114 23/03/2024 50020
BCX4G03 274270NIC0010082 23/03/2024 50020
BDG2G50 274270NIC0010037 23/03/2024 50020
BDG4J59 274270NIC0010019 23/03/2024 50020
BDS7F26 274270NIC0010027 23/03/2024 50020
BDW9I09 274270NIC0010111 23/03/2024 50020
BEE1492 274270NIC0010100 23/03/2024 50020
BEG4G15 274270NIC0010049 23/03/2024 50020
BEG4J00 274270NIC0010045 23/03/2024 50020
BEG5C03 274270NIC0010131 23/03/2024 50020
BEJ9F20 274270NIC0010014 23/03/2024 50020
BEM7I65 274270NIC0010093 23/03/2024 50020
BEP0D43 274270NIC0010077 23/03/2024 50020
BER0C75 274270NIC0010056 23/03/2024 50020
BER7D54 274270NIC0010057 23/03/2024 50020
BEZ3J33 274270NIC0010042 23/03/2024 50020
BOK1J02 274270NIC0010076 23/03/2024 50020
BYX8A37 274270NIC0010060 23/03/2024 50020
DGN5C10 274270Z000041162 09/04/2024 66700
EDO9B10 274270NIC0010087 23/03/2024 50020
EDO9B10 274270NIC0010074 23/03/2024 50020
EKR3893 274270NIC0010036 23/03/2024 50020
FAT5E09 274270NIC0010055 23/03/2024 50020
FBD9D79 274270NIC0010084 23/03/2024 50020
FMX8855 274270NIC0010128 23/03/2024 50020
FMX8855 274270NIC0010129 23/03/2024 50020
FNI2A15 274270Z000028189 10/04/2024 61220
FPB3A89 274270NIC0010010 23/03/2024 50020
FPC4E93 274270NIC0010021 23/03/2024 50020
FSC6872 274270NIC0010126 23/03/2024 50020
FUI3C53 274270NIC0010061 23/03/2024 50020
FYD8C85 274270NIC0010123 23/03/2024 50020
FYZ0E74 274270NIC0010078 23/03/2024 50020
GCU7619 274270NIC0010064 23/03/2024 50020
GDJ0B17 274270NIC0010097 23/03/2024 50020
HEM7C79 274270NIC0010075 23/03/2024 50020
IOD6H21 274270Z000041163 09/04/2024 76332
IWZ8J92 274270NIC0010054 23/03/2024 50020



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 11

IWZ8J92 274270NIC0010120 23/03/2024 50020
IWZ8J92 274270NIC0010033 23/03/2024 50020
KVL4D56 274270NIC0010065 23/03/2024 50020

MMA9283 274270NIC0010080 23/03/2024 50020
OHK8604 274270NIC0010071 23/03/2024 50020
OOR3C39 274270NIC0010109 23/03/2024 50020
OWU9F73 274270NIC0010086 23/03/2024 50020
PXE8B49 274270NIC0010052 23/03/2024 50020
QBP3E43 274270NIC0010031 23/03/2024 50020
QCQ2F16 274270NIC0010090 23/03/2024 50020
QHZ0F98 274270NIC0010098 23/03/2024 50020
RFF2H31 274270NIC0010025 23/03/2024 50020
RFJ8H51 274270NIC0010085 23/03/2024 50020
RHG2I45 274270NIC0010107 23/03/2024 50020
RHI3E80 274270NIC0010053 23/03/2024 50020
RHJ7A06 274270NIC0010073 23/03/2024 50020
RHP7C17 274270NIC0010125 23/03/2024 50020
RHU7E55 274270NIC0010044 23/03/2024 50020
RHX6J75 274270NIC0010068 23/03/2024 50020
RHX9G90 274270NIC0010038 23/03/2024 50020
RMN2F49 274270NIC0010032 23/03/2024 50020
RVM4C47 274270NIC0010018 23/03/2024 50020
SDS0I56 274270NIC0010124 23/03/2024 50020
SDX9B06 274270NIC0010051 23/03/2024 50020
SEB3B77 274270NIC0010096 23/03/2024 50020
SEG3F34 274270NIC0010072 23/03/2024 50020
SEK6A91 274270NIC0010101 23/03/2024 50020
SEK7I40 274270NIC0010103 23/03/2024 50020
SEL0F76 274270Z000024699 10/04/2024 76331
SEM1F75 274270NIC0010022 23/03/2024 50020
SEN3I24 274270NIC0010024 23/03/2024 50020
SEN7I61 274270NIC0010112 23/03/2024 50020
SEP2E11 274270NIC0010028 23/03/2024 50020
SER4J65 274270NIC0010029 23/03/2024 50020
SER5J36 274270NIC0010133 23/03/2024 50020
SER8F82 274270NIC0010118 23/03/2024 50020
SES3C24 274270NIC0010046 23/03/2024 50020
SES6I06 274270NIC0010117 23/03/2024 50020
SET1D17 274270NIC0010015 23/03/2024 50020
SEW6F65 274270NIC0010063 23/03/2024 50020
SEX3H45 274270Z000043851 09/04/2024 60681
SEX5F02 274270NIC0010050 23/03/2024 50020
SEZ1F69 274270NIC0010132 23/03/2024 50020

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 03/06/2024, o qual será remetido 

à JARI para julgamento. 



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 12

AGI2225 274270S000009544 30/11/2023 56732 4855823441
AHR7239 274270S000009574 30/11/2023 56732
AKX9539 274270S000009519 30/11/2023 56732
ALQ8640 274270S000009545 30/11/2023 56732
AZQ9616 274270S000009526 30/11/2023 56732
BDY5E38 274270S000009576 30/11/2023 56732
DZY2C68 274270S000009528 30/11/2023 56732 1592477370
PVE6A40 274270S000009529 30/11/2023 56732 7783452602

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ADP4F94 274270S000009814 01/12/2023 56732 7387511869
AGZ6174 274270S000009670 01/12/2023 56732
AHC6918 274270S000009652 01/12/2023 56732
AHK2048 274270S000009816 01/12/2023 56732
AKL2670 274270S000009846 01/12/2023 56732
AVL0207 274270S000009867 01/12/2023 56732
BEF6H23 274270S000009850 01/12/2023 56732
CGF9D26 274270S000009805 01/12/2023 56732
DED4285 274270S000009807 01/12/2023 56732 5606379314

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ABL5I71 274270S000009671 01/12/2023 60503 R$ 293.47

ADR1124 274270S000009636 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ADW0493 274270S000009835 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AEW2147 274270S000009794 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AFE0256 274270S000009847 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AFZ7J32 274270S000009651 01/12/2023 60503 R$ 293.47

AGG0766 274270S000009660 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AGH9D71 274270S000009840 01/12/2023 56732 R$ 130.16
AGT6655 274270S000009856 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AIV0792 274270S000009818 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AIV7G99 274270S000009793 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AJN8B77 274270S000009754 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AKC8485 274270S000009838 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AKD5545 274270S000009767 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AKK3205 274270S000009678 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AKN9250 274270S000009648 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AKV1J87 274270S000009638 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ALA2538 274270S000009819 01/12/2023 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 03/06/2024, o qual será remetido 

à JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 03/06/2024, o qual será remetido à JARI 

para julgamento.



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 13

ALD5D53 274270S000009799 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ALK7658 274270S000009711 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ALK9A19 274270S000009645 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ALU3092 274270S000009802 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ALV4974 274270S000009747 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ALX6E41 274270S000009661 01/12/2023 60503 R$ 293.47

AMG5B68 274270S000009860 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AMG5B68 274270S000009812 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AMU9230 274270S000009842 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ANE2622 274270S000009706 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ANF2C38 274270S000009844 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ANF4H74 274270S000009817 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ANM1C48 274270S000009708 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ANR7168 274270S000009701 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ANX2650 274270S000009809 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AOB3112 274270S000009691 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AOG9061 274270S000009773 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AOI6C92 274270S000009684 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AON5620 274270S000009804 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AOY3C84 274270S000009707 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APB7J16 274270S000009710 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APD8D03 274270S000009655 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APL6562 274270S000009770 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APO8J39 274270S000009810 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APR7051 274270S000009833 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APT4B58 274270S000009776 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APW4716 274270S000009741 01/12/2023 60503 R$ 293.47
APW8G09 274270S000009700 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AQI0292 274270S000009825 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AQV0C60 274270S000009669 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AQW9202 274270S000009668 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARC6E98 274270S000009755 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARJ5167 274270S000009827 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARK7131 274270S000009781 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARO8J21 274270S000009637 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARX0B82 274270S000009868 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARX7B39 274270S000009682 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ARZ9947 274270S000009836 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ASG7219 274270S000009782 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ASN0I06 274270S000009774 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ASP4A34 274270S000009768 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ATM7J36 274270S000009697 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ATN1739 274270S000009813 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ATO1H79 274270S000009686 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ATR4I93 274270S000009713 01/12/2023 60503 R$ 293.47

ATW0828 274270S000009659 01/12/2023 60503 R$ 293.47
ATX1261 274270S000009862 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AUS4H49 274270S000009815 01/12/2023 56732 R$ 130.16
AUV0917 274270S000009769 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AUX1435 274270S000009730 01/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 14

AUX9C61 274270S000009831 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AVE3402 274270S000009718 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AVI4B94 274270S000009753 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AVK0E83 274270S000009792 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AVK2469 274270S000009677 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWC5130 274270S000009855 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWE8E59 274270S000009723 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWG6679 274270S000009780 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWL3978 274270S000009643 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWO2I33 274270S000009654 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWR6I86 274270S000009859 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AWS1024 274270S000009785 01/12/2023 56732 R$ 130.16
AWV2I36 274270S000009789 01/12/2023 56732 R$ 130.16
AWY8918 274270S000009657 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AXH9E52 274270S000009727 01/12/2023 56732 R$ 130.16
AXQ0E89 274270S000009650 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AXV2409 274270S000009728 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AXV4I39 274270S000009703 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AYJ2970 274270S000009663 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AYV8139 274270S000009745 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AYY5B62 274270S000009857 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AZL7I76 274270S000009764 01/12/2023 60503 R$ 293.47

AZO7086 274270S000009797 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AZP1C65 274270S000009864 01/12/2023 60503 R$ 293.47
AZZ4I98 274270S000009853 01/12/2023 60503 R$ 293.47

BAA3A24 274270S000009739 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BAN9C52 274270S000009784 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BAS0E52 274270S000009848 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BAX5328 274270S000009733 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BAY3A37 274270S000009852 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BBB2J72 274270S000009832 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BBC3H24 274270S000009705 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BBG3I23 274270S000009851 01/12/2023 60503 R$ 293.47

BBM7C16 274270S000009869 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BBU6J49 274270S000009665 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BBV5E84 274270S000009690 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCH8567 274270S000009649 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCN0F73 274270S000009826 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCP2616 274270S000009777 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCS0A23 274270S000009854 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCS3B74 274270S000009642 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCV5A46 274270S000009756 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BCW5B63 274270S000009787 01/12/2023 56732 R$ 130.16
BDA4I36 274270S000009683 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDA8H59 274270S000009714 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDB8H35 274270S000009763 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDD6A77 274270S000009680 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDF0E32 274270S000009761 01/12/2023 60503 R$ 293.47

BDM5G43 274270S000009849 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDO0I96 274270S000009679 01/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 15

BDO1A51 274270S000009778 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDQ8H50 274270S000009729 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDU2H74 274270S000009681 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BDU6G80 274270S000009694 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEA0699 274270S000009688 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEA5H52 274270S000009801 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEE0081 274270S000009740 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEE5E30 274270S000009837 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEH7A15 274270S000009760 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEJ6I12 274270S000009758 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEJ7111 274270S000009639 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEK1F78 274270S000009752 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEQ3I51 274270S000009737 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BEQ5B51 274270S000009806 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BES3C47 274270S000009704 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BKM9525 274270S000009696 01/12/2023 60503 R$ 293.47
BVH8047 274270S000009765 01/12/2023 60503 R$ 293.47
CFW6I77 274270S000009742 01/12/2023 60503 R$ 293.47
CZZ4302 274270S000009647 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DAG1A61 274270S000009716 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DAL7294 274270S000009640 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DBD9523 274270S000009709 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DCW7F75 274270S000009717 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DKV0903 274270S000009822 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DOK5955 274270S000009830 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DPN9G54 274270S000009803 01/12/2023 60503 R$ 293.47
DXT9D53 274270S000009861 01/12/2023 60503 R$ 293.47
EBC7460 274270S000009863 01/12/2023 60503 R$ 293.47
EJB2802 274270S000009653 01/12/2023 60503 R$ 293.47
EXT6J73 274270S000009734 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FEL7I19 274270S000009689 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FEP5A80 274270S000009725 01/12/2023 56732 R$ 130.16

FMW8J61 274270S000009800 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FQX4C41 274270S000009751 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FUR1I06 274270S000009738 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FWA9J59 274270S000009743 01/12/2023 60503 R$ 293.47

FWM5B11 274270S000009790 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FYX6I60 274270S000009821 01/12/2023 60503 R$ 293.47
FYZ0D06 274270S000009775 01/12/2023 60503 R$ 293.47
GCE0D33 274270S000009699 01/12/2023 60503 R$ 293.47
GRV0629 274270S000009866 01/12/2023 60503 R$ 293.47
INA9G96 274270S000009693 01/12/2023 60503 R$ 293.47
LIL4C27 274270S000009843 01/12/2023 60503 R$ 293.47

MBO2023 274270S000009662 01/12/2023 60503 R$ 293.47
MKK2A36 274270S000009824 01/12/2023 60503 R$ 293.47
MLY3B68 274270S000009746 01/12/2023 60503 R$ 293.47
NPC2G74 274270S000009719 01/12/2023 60503 R$ 293.47
NVL7D72 274270Z000015652 02/12/2023 73232 R$ 130.16
PCR2A20 274270S000009796 01/12/2023 60503 R$ 293.47
PUC3H02 274270S000009720 01/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 16

QCW4D69 274270S000009865 01/12/2023 60503 R$ 293.47
QDG0581 274270S000009798 01/12/2023 60503 R$ 293.47
QJV3E61 274270S000009786 01/12/2023 60503 R$ 293.47
QOA4I15 274270S000009644 01/12/2023 60503 R$ 293.47
QOY2719 274270S000009672 01/12/2023 60503 R$ 293.47
QUI6D05 274270S000009829 01/12/2023 60503 R$ 293.47
RHA1H79 274270S000009687 01/12/2023 60503 R$ 293.47
RHM4G47 274270S000009726 01/12/2023 56732 R$ 130.16
RHS2G96 274270S000009759 01/12/2023 60503 R$ 293.47
RHS4F36 274270S000009666 01/12/2023 56732 R$ 130.16
RHS7D43 274270S000009791 01/12/2023 60503 R$ 293.47
RHS9H63 274270S000009788 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SDR2E16 274270S000009732 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SDZ7G77 274270S000009664 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SEC0C63 274270S000009676 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SEE0D40 274270S000009749 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SEE5A32 274270S000009811 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SEN8C72 274270S000009658 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SES6E17 274270S000009772 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SEV7B08 274270S000009641 01/12/2023 60503 R$ 293.47
SEZ0E29 274270S000009685 01/12/2023 60503 R$ 293.47

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AFA4734 274270Z000035011 12/04/2024 73662
AFG5789 274270Z000042206 12/04/2024 73580
AFG5789 274270Z000042205 12/04/2024 66020
AFM3885 274270Z000036262 11/04/2024 60412
AHT5002 274270Z000040777 11/04/2024 76331
ALY1699 274270Z000036261 11/04/2024 54522
ASC1F58 274270Z000043951 11/04/2024 55412
ASY3H70 274270Z000042201 11/04/2024 67690
ATF2J98 274270Z000042207 12/04/2024 76331
ATT5H49 274270Z000042202 11/04/2024 67690
AWP3917 274270Z000003648 12/04/2024 50100
AWP3917 274270Z000003646 12/04/2024 65992
AWP3917 274270Z000003647 12/04/2024 65800
AWT1E06 274270Z000039545 12/04/2024 55412
AYT9A47 116100T000897901 05/04/2024 54600
AYT9A47 116100T001237072 05/04/2024 54600
BBK5J86 274270Z000035009 12/04/2024 73662

BDN5G72 274270Z000035010 12/04/2024 73662
BEN9F21 274270Z000001967 11/04/2024 60412
DLC4J62 274270Z000043952 11/04/2024 55412
GCY7B40 274270Z000044152 12/04/2024 76332
JBI6A60 274270Z000040778 11/04/2024 76331

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 03/06/2024.



SEGUNDA-FEIRA 15/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3499 PÁG: 17

KUU4C63 274270Z000042203 11/04/2024 66020
MKJ8A74 274270Z000032969 11/04/2024 53800


		2024-04-15T16:00:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE ARAPONGAS
	Assinador Serpro




